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راز تفاوت انسانها در بهرهمندی از کمالات معنوی و نعمتهای مادی چیست؟

درباره اختلافاتی که در بین مراتب وجودی و روحیات انسانها وجود دارد در قرآن آمده است که انسانها همه با هم

مساوی نیستند و هم در کمالات تکوینی و هم در بهرهمندی از نعم مادی با هم اختلاف دارند.

درباره اختلافاتی که در بین مراتب وجودی و روحیات انسان ها وجود دارد در قرآن آمده است که انسان ها همه با هم مساوی
نیستند و هم در کمالات تکوینی و هم در بهره مندی از نعم مادی با هم اختلاف دارند.

به گزارش خبرنگار مهر، چگونگی و میزان تأثیر دین در هر جامعه ای از یکسو به تعریف و نقش دین در زندگی افراد و از سوی دیگر
به شرایط اجتماعی-فرهنگی آن جامعه بستگی دارد.جوانان سرمایه های عظیم یک جامعه و آینده سازان نظام و افتخار آفرین
مردم اند جامعه شناسان معتقدند جامعه ای سالم است که جوانانی سالم داشته باشد. یکی از راه های مهم تربیت سالم
آشنایی جوانان با آموزه های دینی و بایدها و نبایدهاست. بایدها و نبایدهای دین به مثابه نسخه دکتر است که انسان را از
بیماری ها نجات می دهد و نتیجه آن ایجاد جامعه ای قانون مند متمدن و سالم است. از این رو بایسته است همه مردم به ویژه

جوانان با دین بیشتر آشنا شوند زندگی بدون ایمان و دین رنج آور است.

به طور کلی جوانان ذهن خلاق و جستجوگری دارند و همواره به دنبال کشف حقیقت و حل مسائل و پاسخ گویی به شبهات
خویش اند. جوان با ده ها سوال از جمله اینکه من کیستم و از کجا آمده ام و به کجا می روم رو به رو است که برای این سوال ها
باید جواب قانع کننده ای ارائه داد. این شبهات به تعبیر آیت الله شهید مطهری گذرگاه خوبی هستند اما عدم پاسخ گویی به آنها
یا در نظر نگرفتن روحیه جوانان در هنگام پاسخ گویی موجب تزلزل در باورهای دینی آنان می گردد و پایه های تربیت دینی را
سست می گرداند.خدای متعال به نسل امروز عنایت فرموده و آن این است که قوای فکری و عقلانی جوانان امروز ما نسبت به
نسل های پیش خیلی زودتر به کار می افتد، به طوری که علاقه مندند مسائل را به صورت ریشه ای و همراه با استدلال درک

کنند و تنها به تبعیت از دیگران اکتفا نکنند و این نعمتی خدایی است که زودتر انسان ها را در معرض تکامل قرار می دهد.

خداوند در قرآن برای افعال خود اهدافی را بیان می کند به خصوص درباره خلقت انسان آیات متعددی وجود دارد که با آهنگ های
مختلف، هدف خلقت انسان و چرایی کیفیت خلقت عالم به شکل موجود را بیان می کنند. خداوند خود توضیح می دهد که من
چرا عالم را خلق کردم، چرا شما را خلق کردم، چرا عالم را به گونه ای خلق کردم که برای شما جاذبه داشته باشد، چرا شما را
به گونه ای خلق کردم که در شما اختلافات طبیعی وجود داشته باشد و &hellip; پاسخ همه این چراها در قرآن بیان شده و ما
می توانیم همه این پاسخ ها را در پرتو همان برهان عقلی تبیین کنیم. البته لزومی ندارد ما بحث های عقلانی و فلسفی را این

جا مطرح کنیم؛ بلکه از خود آیات قرآن کریم بهره می گیریم.

شاید یکی از کلی ترین آیاتی که درباره هدف آفرینش سخن گفته است آیه دوم از سوره ملک باشد: الَّذِی خَلَقَ الْمَوْتَ وَالْحَیَاةَ
لِیَبْلُوَکُمْ أَیُّکُمْ أَحْسَنُ عَمَلًا. آنچه که به انسان نسبت داده می شود، حیات وی و مرحله قبل و مرحله بعد از آن است (وَکُنتُمْ أَمْوَاتاً
فَأَحْیَاکُمْ ثُمَّ یُمِیتُکُمْ ثُمَّ یُحْییکُم) این موت و حیات، مجموعاً هویت انسان را تشکیل می دهند و خداوند هدف از آن را امتحان بیان
می فرمایند. در آیات دیگری اشاره فرموده که اصلاً آن چه در عالم و به خصوص در روی زمین هست برای هدفی آفریده شده که در
راستای هدف آفرینش شماست: «إِنَّا جَعَلْنَا مَا عَلَی الْأَرْضِ زِینَةً لَّهَا لِنَبْلُوَهُمْ أَیُّهُمْ أَحْسَنُ عَمَلًا؛ ما آن چه روی زمین هست را
دارای جاذبه ای قرار دادیم تا مقدمه و زمینه آزمایش شما باشد.» درباره اختلافاتی که در بین انسان ها وجود دارد نیز مشابه
همین بیانات آمده است: وَرَفَعَ بَعْضَکُمْ فَوْقَ بَعْضٍ دَرَجَاتٍ لِّیَبْلُوَکُمْ فِی مَا آتَاکُم ْ؛ انسان ها همه با هم مساوی نیستند و هم در

کمالات تکوینی و هم در بهره مندی از نعم مادی با هم اختلاف دارند.

قرآن این اختلاف را وسیله آزمایش معرفی می کند. این یک دسته از آیات است که هدف آفرینش انسان بلکه آفرینش جهان را در
ارتباط با آزمایش انسان می داند. در بعضی آیات دیگر هدف خلقت را رساندن رحمت می داند: وَلاَ یَزَالُونَ مُخْتَلِفِینَ *إِلاَّ مَن رَّحِمَ
رَبُّکَ وَلِذَلِکَ خَلَقَهُم ْ؛ به حسب تفسیری که از آیه استظهار می شود که با دو روایت هم این تفسیر تأیید می شود، لذلک یعنی
لاجل ذلک الرحمة؛ یعنی اصلاً شما را به خاطر همین رحمت آفرید. و بالاخره در آیه دیگری صریحاً مطلبی را می گوید که بیش از
همه احتیاج به تفسیر و توضیح دارد و آن این است که می فرماید: «وَمَا خَلَقْتُ الْجِنَّ وَالْإِنسَ إِلَّا لِیَعْبُدُونِ؛ همه جنیان و انسیان را

نیافریدم مگر برای این که مرا عبادت کنند.» در این آیه هدف از خلقت همه جن و انس عبادت خدا معرفی شده است.ر
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